



# GŁOS Z NAD PREGOŁY

Nr 6 (59) czerwiec 2001

PISMO WSPÓLNOTY KULTURY POLSKIEJ W KALININGRADZIE

## Polonia Kaliningradzka na Festiwalu Narodowościowym



*Uroczysty pochód uczestników Festiwalu.*

W Kaliningradzie w Centralnym Parku Kultury 12 czerwca b.r. odbył się Festiwal Narodowościowy poświęcony 55 rocznicy utworzenia Obwodu Kaliningradzkiego i świętu państwowej niepodległości Rosji.

Na festiwalu były reprezentowane liczne wspólnoty narodowościowe, działające w Kaliningradzie i w Obwodzie: Rosjanie, Białorusini, Ukraińcy, Litwini, Niemcy, Tatarzy, Azerbejdżanie, Ormianie, grupy etniczne kozaków i inni. Polaków zamieszkałych w Obwodzie reprezentowały organizacje polonijne z Kaliningradu, Gusiewa, Gurjewska.

Pochód uczestników Festiwalu ruszył od wejścia do parku i główną aleją udał się w kierunku estrady. Na przedzie kolumny polonijnej szły dzieci z Gurjewska w polskich strojach ludowych z białą-czerwoną flagą.

Przy pięknie ozdobionej scenie uczestników i gości uroczystości serdecznie przywitał gubernator Obwodu pan Władimir Jegorow.

Gubernator pozdrowił zebranych, życzył wszelkich sukcesów w rozwoju kultur narodowościowych na ziemi kaliningradzkiej oraz wzmocnienia przyjaźni między narodami zamieszkałymi w Obwodzie.

Na scenie głównej taneczny zespół dziecięcy „Bałtycki Bursztyn” z Gurjewska pod kierownictwem wspaniałego choreografa pani Swietłany Potockiej-Siwolobowej wykonał trzy polskie tańce ludowe. Artyści zostali nagrodzeni hucznymi oklaskami licznych widzów.

Przy namiocie Wspólnoty Kultury Polskiej, ozdobionym Polską Flagą i Białym Orłem ciągle gromadzili się ciekawi. Tu można było oglądać obrazy ze słomki misternie wykonane przez państwa Zofię i Antoniego Czyżów, rysunki Olgi Smolnik z Gusiewa, wyroby Antoniny Szarowej z gałęzi i korzeni drzew, przywiezione z Gusiewa przez Benedyktę Łuszczuk i Natalię Wasilewską, oryginalne prace Anastazji i Aleksandry Drobyszowych. O działalności WKP chętni mogli przeczytać w naszej gazecie „Głos z nad Pregoly”, proponowanej zwiedzającym. Czasopisma z Polski i materiały reklamowe dostarczył na festiwal z Konsulatu Generalnego RP pan Zdzisław Bernatowicz. Smakołykami polskiej kuchni częstowała gości polskiego namiotu pani Małgorzata Marszewska.

Ciągle brzmiały polskie piosenki, wykonywane przez chór polonijny w składzie: Eugenia Nowicka, Teresa Griaznowa, Aldona Wilejto, Janina Adamowicz, Jadwiga Poluchowicz, Krystyna Perederyj, Jadwiga Iwanowa, Małgorzata Marszewska, > str. 2



*Gubernatora Obwodu p. Władimira Jegorowa serdecznie wita Prezes WKP p. Kleofas Ławrynowicz*